
Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  1/4 

 

 

 

Výzva na predkladanie ponúk 
v súvislosti s výberom dodávateľa pre predmet ŽoNFP v rámci PRV 2014-2022 

 

Obstarávateľ pri obstarávaní postupuje v súlade s Usmernením Pôdohospodárskej platobnej agentúry 

č. 8/2017 v aktuálnom znení k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z PRV SR  

2014 – 2022. 

A. Základné údaje: 

 

Názov žiadateľa/prijímateľa/obstarávateľa:  

 

 
Ján Klinčok 

Sídlo:   Turičky č. 74, 985 22  Cinobaňa 

V zastúpení: Ján Klinčok 

IČO: 37 890 158 

DIČ: 1048035417 

Osoba, ktorá vykonala prieskum trhu: Ján Klinčok 

 

Názov projektu a kód ŽoNFP1 

Doplnenie technologického vybavenia na farme 
Agro Turičky – Ján Klinčok, kód projektu: 
041BB520538 

Kontaktné údaje pre zabezpečenie 
komunikácie so záujemcami 

Ján Klinčok, tel.č. +421 918 481 422, komunikácia 
so záujemcami a uchádzačmi bude prebiehať 
prostredníctvom systému JOSEPHINE 

Zatriedenie obstarávacieho subjektu podľa 
zákona 

Prijímateľ nie verejným obstarávateľom ani 
obstarávateľom podľa ZVO. Prijímateľ je tzv. 
dotovaný subjekt a preto sa na neho vzťahuje 
Usmernenie č. 8/2017 v znení aktualizácie č. 5 

Opis predmetu zákazky  
Predmetom zákazky je obstaranie čelného 
nakladača podľa technickej špecifikácie v 
prílohe č. 1 . Opis predmetu zákazky, ktorý bude 
slúžiť na manipuláciu s objemovými krmovinami 
pre potreby živočíšnej výroby 

 
 
 
 
 
 

 
1 Len v prípade predloženia po schválení ŽoNFP. 



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  2/4 

 

B. Názov zákazky: 

Názov zákazky PLUH 

Rozdelenie/spojenie2 zákazky s odôvodnením Nie 

P.č. Predmet zákazky ks 
PHZ bez DPH              

(v EUR) 
opis predmetu 

zákazky 

1.  
 ČELNÝ 
NAKLADAČ 

 1 ks  20.826,00 € 

Predmetom zákazky je 
obstaranie čelného 
nakladača podľa 
technickej špecifikácie v 
prílohe č. 1 . Opis 
predmetu zákazky, 
ktorý bude obstarávateľ 
využívať na manipuláciu 
s objemovými 
krmovinami 

2.         

3.         

 
2 Nehodiace sa preškrtnite.  
3 Nehodiace sa preškrtnite - áno ostáva, ak ide o výzvu s predĺženou lehotou. 
4 Definuje sa spôsob predloženia – typ dokumentu, ktorý má potencionálny dodávateľ predložiť. 

Lehota na predkladanie ponúk 25.04.2024, 16:00 hod. 

Možnosť  predĺženia lehoty na predkladanie ponúk3            ÁNO                            NIE 

Kritérium na vyhodnotenie ponúk Najnižšia cena 

Miesto a spôsob doručenia ponúk 

Elektronický obstarávací systém   
JOSEPHINE,link: 
https://josephine.proebiz.com/sk/ten
der/55340/summary 
 

Dátum vyhodnotenia ponúk 25.04.2024 

Dodávateľ je povinný dokladovať podmienku  
osobnostného postavenia4:  
- je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné 
práce alebo poskytovať službu v rozsahu, ktorý zodpovedá 
predmetu  zákazky 
- nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní 
potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike 
a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 

Potenciálny dodávateľ dokladuje 
podmienku osobnostného postavenia 
predložením čestného vyhlásenia (príl. č. 3 
k súťažným podkladom), alebo 
predložením potvrdenia o zaregistrovaní sa 
v zozname hospodárskych subjektov spolu 
s platnou registráciou. Obstarávateľ si 
overí preukázanie splnenia podmienok 
osobného postavenia u všetkých 
potenciálnych dodávateľov v príslušných 
registroch. 
 
Potenciálny dodávateľ, ktorý bol 
vyhodnotený ako úspešný, a nepredloží 
doklad o registrácii v zozname 
hospodárskych subjektov,  je povinný pred 
podpisom zmluvy predložiť všetky doklady, 
ktoré predbežne nahradil čestným 
vyhlásením. Uvedené preukazuje: 

1. Potvrdením Okresného súdu 
v sídle krajského súdu o tom, že 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/55340/summary
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/55340/summary


Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  3/4 

 

 
5 Doplniť a špecifikovať, čo má potencionálny dodávateľ preukázať a akou formou, ak je relevantné. 
6 Doplniť, ak je relevantné. 

na jeho majetok nebol vyhlásený 
konkurz, nie je v reštrukturalizácii, 
nie je v likvidácii nebolo proti 
nemu zastavené konkurzné 
konanie pre nedostatok majetku 
alebo zrušený konkurz pre 
nedostatok majetku 

2. Potvrdením Inšpektorátu práce, 
že neporušil v predchádzajúcich 3 
rokoch od vyhlásenia výzvy na 
predloženie cenovej ponuky    
zákaz nelegálnej práce 
a nelegálneho zamestnávania 
podľa zákona č. 82/2005 Z. z. 
o nelegálnej práci a nelegálnom 
zamestnávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov 

3. Výpisom z registra trestov 
všetkých štatutárnych orgánov  

4. Výpisom z OR (postačuje uviesť 
iba internetovú 
adresu/hypertextový link, na 
ktorom sú požadované 
dokumenty verejne sprístupnené) 

 

Dodávateľ je povinný dokladovať podmienku  
finančného a ekonomického postavenia, technickej 
spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti5 

Nevyžaduje sa 
 

Iné6 

 
Potenciálny dodávateľ predloží spolu 
s cenovou ponukou okrem čestného 
vyhlásenia aj návrh na plnenie kritérií 
(príloha č. 4 súťažných podkladov)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  4/4 

 

 

C. Dodatočné informácie: 

Dodatočné informácie 

Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy 
predložiť všetky doklady, ktoré predbežne nahradil čestným vyhlásením. Ak potenciálny dodávateľ 
nedoručí doklady v stanovenej lehote, jeho ponuka nebude prijatá a ako úspešný bude vyhodnotený 
potenciálny dodávateľ, ktorý sa umiestnil ako druhý v poradí. Uvedené sa nevzťahuje na vyhlásenia, 
ktoré sú súčasťou povinných dokumentov registrovaných dodávateľov v zozname hospodárskych 
subjektov vedených ÚVO za predpokladu, že víťazný dodávateľ je v ňom registrovaný a jeho 
registrácia je platná. 

Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy 
predložiť údaje o všetkých známych subdodávateľoch; údaje o osobe oprávnenej konať za 
subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa trvalého pobytu, dátum narodenia, ak ide o 
subdodávateľa, ktorý má povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Prílohy:  
- Súťažné podklady s prílohami 
- Špecifikácia predmetu zákazky 

 

 
7 Resp. poverenej osoby vykonávaním obstarávania, v takom prípade je potrebné priložiť kópiu notársky overeného 
plnomocenstva. V prípade, že sa uvedené doklady prekladajú do elektronického obstarávacieho systéme alebo ITMS2014+, 
prijímateľ vloží len sken plnomocenstva a originál uchová u seba pre potreby k nahliadnutiu/resp. k predloženiu na základe 
požiadavky poskytovateľa. 

 

 

V Cinobani Dňa 15-04-2024  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 podpis a pečiatka štatutárneho 
zástupcu7 



 

Súťažné podklady 

 

k výzve na predkladanie ponúk od 10.000, - Eur bez DPH  
v súvislosti s výberom dodávateľa pre predmet ŽoNFP v rámci Pôdohospodárskej platobnej agentúry 
č. 8/2017 v aktuálnom znení k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z PRV 

SR  2014 – 2022 

 
 

 

 

 

 

PRV 2014-2022 

Obstarávateľ pri obstarávaní postupuje v súlade s Usmernením  
 

Názov predmetu zákazky: 

ČELNÝ NAKLADAČ 
 

 
 
 
 
 

 

zákazka k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z PRV SR 2014-2022, 

nespadá pod pôsobnosť zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a  riadi sa výnimkou pri 

poskytovaní finančných prostriedkov prostredníctvom Európskeho poľnohospodárskeho fondu pre 

rozvoj vidieka (ďalej len „EPFRV“) a štátneho rozpočtu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Turičky, 15.04.2024      

 Ján Klinčok                  

          SHR 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

OBSAH SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV 

 

A.1 Pokyny pre uchádzačov 
 
Časť I. 
Všeobecné informácie 
1. Identifikácia obstarávateľa 
2. Predmet zákazky 
3. Rozdelenie predmetu zákazky 
4. Miesto plnenia predmetu zákazky 
5. Trvanie zmluvy alebo lehota plnenia predmetu zákazky 
6. Zdroj finančných prostriedkov 
7. Lehota viazanosti ponuky 
 
Časť II. 
Dorozumievanie a vysvetľovanie 
8. Komunikácia medzi obstarávateľom a uchádzačmi alebo záujemcami 
 
Časť III. 
Príprava ponuky 
9.   Informácie o tom, čo má obsahovať cenová ponuka – obsah ponuky 
10. Jazyk ponuky 
11. Mena a ceny uvádzané v ponuke 
 
Časť IV. 
Predkladanie ponúk 
12. Podmienky účasti 
13. Miesto a spôsob predkladania ponúk 
 
Časť V. 
Vyhodnotenie cenových ponúk 
14. Spôsob vyhodnotenia ponúk 
 
Časť VI. 
Subdodávky 
15. Pravidlá k subdodávkam 
 
Časť VII. 
Konflikt záujmov 
 
Časť VIII. 
Uzatvorenie kúpnej zmluvy 
 
Časť IX. 
Zrušenie obstarávania 
 

A.2 Kritériá na hodnotenie ponúk a spôsob ich uplatnenia 
 
 



 

2 
 
 

Prílohy súťažných podkladov: 
 
Príloha č. 1:  Opis predmetu zákazky 
Príloha č. 2:  Záväzný formulár „Cenová ponuka“ 
Príloha č. 3:  Čestné vyhlásenie k splneniu podmienok účasti uchádzača 
Príloha č. 4:  Čestné vyhlásenie k zápisu v zozname hospodárskych subjektov 
Príloha č. 5: Vyhlásenie o subdodávkach 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 



 

A.1 Pokyny pre uchádzačov 

 

Časť I. 

Všeobecné informácie 
 
1. Identifikácia obstarávateľa 
1.1 Identifikácia obstarávateľa 
 
Názov organizácie:    Ján Klinčok   
IČO / IČ DPH / DIČ:   37 890 158/ SK1048035417 / 1048035417 
Sídlo žiadateľa:     Turičky č.74, 985 22  Cinobaňa 
Telefón:     +421 918481422 
E-mail:      agro.turicky@gmail.com 
2. Predmet zákazky 
2.1 Názov zákazky:  ČELNÝ NAKLADAČ 
2.1.1 CPV: 16000000-5 - Poľnohospodárske stroje 

 
2.2 Stručný opis zákazky: Predmetom zákazky je obstaranie čelného nakladača podľa technickej 

špecifikácie v prílohe č. 1 . Opis predmetu zákazky, ktorý bude 
obstarávateľ využívať na manipuláciu s krmovinami pre potreby svojej 
živočíšnej výroby 

 
2.2.1  Požadovaná technická špecifikácia je podrobne rozpísaná v prílohe č. 1 k súťažným 
podkladom  a vo formulári záväznej cenovej ponuky. 
 

2.3 Predpokladaná hodnota zákazky:    20.826,66 € bez DPH 
     z toho: 
 
3. Rozdelenie predmetu zákazky 
Zákazka nie je rozdelená. 
 
4. Miesto dodania predmetu zákazky  
4.1. Miesto dodania predmetu zákazky:  sídlo spoločnosti obstarávateľa:  
      Turičky č. 74, 985 22  Cinobaňa 
5. Typ zmluvy a lehota dodania predmetu zákazky 
5.1 Výsledkom obstarávania v zmysle Usmernenia Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 
k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 bude Kúpna 
zmluva  podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka) v znení neskorších 
predpisov uzatvorená s úspešným uchádzačom v súlade s Usmernením, výzvou na predkladanie ponúk 
a víťaznou cenovou ponukou úspešného uchádzača. 
 
5.2 Požadovaný termín dodania:  po podpise zmluvy s dodávateľom, najneskôr do 7 dní odo 

dňa doručenia objednávky predmetu zákazky 
6. Zdroj finančných prostriedkov 
6.1 Predmet zákazky bude spolufinancovaný z prostriedkov PRV SR 2014 – 2022, opatrenie: 4, 
podopatrenie 4.1 Podpora na investície do poľnohospodárskych podnikov, Výzva č. 52/PRV/2022 
vyhlásená Pôdohospodárskou platobnou agentúrou. 
7. Lehota viazanosti ponuky 
7.1. Uchádzač je viazaný svojou ponukou od uplynutia lehoty na predkladanie ponúk až do uplynutia 
lehoty viazanosti ponúk stanovenej obstarávateľom do 31.12.2024 

4 



 

Časť II. 

Dorozumievanie a vysvetľovanie 
 
8. Komunikácia počas obstarávania medzi obstarávateľom a uchádzačmi alebo záujemcami 
8.1. Celá komunikácia  medzi obstarávateľom a uchádzačmi bude prebiehať výlučne v elektronickom 
obstarávacom systéme JOSEPHINE v časti zákazky „Komunikácia“. Výnimkou tejto komunikácie sú 
len dokumenty súvisiace s uzatvorením zmluvy s víťazným uchádzačom. 
  
         

Časť III. 

Príprava ponuky 
 
9. Informácie o tom, čo má obsahovať cenová ponuka – obsah ponuky 
9.1 Cenová ponuka musí byť písomná, nesmie byť staršia ako 3 mesiace od vyhlásenia výzvy na 
predkladanie cenovej ponuky a musí obsahovať jednoznačne vymedzený predmet dodávky tovarov 
a návrh na plnenie kritérií.  
 
9.2      Cenová ponuka musí byť predložená na záväznom formulári „Cenová ponuka“ (príl.č.2 Súťažných 

podkladov), ktorý tvorí prílohu Výzvy na predkladanie cenových ponúk.  
 
9.3 Uchádzač vyplní priložený formulár cenovej ponuky: 
 - pre jednotlivé parametre uvedie konkrétne hodnoty, ktoré ponúkané zariadenie dosahuje, 
resp. potvrdí plnenie požiadavky (uvedie „áno“, alebo „nie“) 
 - uvedie názov, resp. typové označenie ponúkaného zariadenia 
 - uvedie cenu v EUR bez DPH za celý predmet zákazky 
 - vyplní identifikačné údaje uchádzača 
 
9.4 Cenová ponuka musí byť potvrdená podpisom oprávneného zástupcu potenciálneho  
dodávateľa (štatutárnym orgánom alebo inou oprávnenou osobou, ktorej oprávnenosť bude 
preukázaná priloženým, úradne overeným plnomocenstvom a musí byť potvrdená pečiatkou, ak je 
potenciálny dodávateľ povinný pečiatku používať. Musí obsahovať dátum vyhotovenia (potvrdenie 
potenciálneho  dodávateľa musí byť uvedené na  strane, kde sa uvádza sumárna cenová kalkulácia) a 
ponuka musí obsahovať povinné prílohy.  
 
10.  Prílohy ponuky 
K cenovej ponuke prikladá uchádzač: 
 10.1 Čestné vyhlásenie k splneniu podmienok účasti (príl.č.3 Súťažných podkladov) , ktoré 
môže byť nahradené dokladmi preukazujúcimi splnenie podmienok účasti (nie staršie ako 3 mesiace 
ku dňu ich predloženia), alebo vyhlásenie o zaregistrovaní sa a platnej registrácii v zozname 
hospodárskych subjektov vedených ÚVO. 
 10.2 Vyhlásenie o registrácii v zozname hospodárskych subjektov (príl.č.4 Súťažných 

podkladov)- pokiaľ je relevantné 

 10.3 Vyhlásenie o subdodávkach  - (príl.č.5 Súťažných podkladov) 
  
11. Jazyk ponuky 
10.1 Ponuka musí byť predložená v slovenskom alebo v českom jazyku. Pokiaľ má potenciálny 
dodávateľ sídlo mimo územia SR, doklady a dokumenty tvoriace súčasť ponuky musia byť predložené 
v pôvodnom jazyku a súčasne musia byť preložené do slovenského jazyka (vyžaduje sa úradný preklad). 
Uvedené neplatí pre doklady vyhotovené v českom jazyku. 
 

5 



 

 
11. Mena a ceny uvádzané v ponuke 
11.1 Uchádzačom navrhovaná zmluvná cena za dodanie požadovaného predmetu zákazky musí byť 
vyjadrená v mene EURO. 
 
11.2 Ak je uchádzač platiteľom dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“), navrhovanú zmluvnú cenu 
uvedie v zložení:  

Zmluvná cena tovaru bez DPH : 
Sadzba DPH 20 % : 
Cena tovaru celkom, vrátane DPH : 

 
11.3 V prípade, ak uchádzač nie je platcom DPH, uvedie cenu za vyhotovenie diela celkom a na 
skutočnosť, že nie je platcom DPH upozorní. 
 
 
 

Časť IV. 

Predkladanie ponúk 
 
12. Podmienky účasti 
12.1 Potenciálny dodávateľ (uchádzač) je povinný pri predkladaní cenovej ponuky preukázať 
splnenie nasledovných  podmienok účasti: 
 
12.1.1  týkajúcich sa osobného postavenia potenciálnych dodávateľov, t. j. predložiť doklad o:
 12.1.1.1 oprávnení dodávať tovar,  

12.1.1.2 doklad o tom, že na majetok potenciálneho dodávateľa nie je vyhlásený 
konkurz, nie je v reštrukturalizácii, nie je v likvidácii;  

12.1.1.3 doklad o tom, že neporušil v predchádzajúcich 3 rokoch od vyhlásenia Výzvy 
na predloženie cenovej ponuky zákaz nelegálnej práce a nelegálneho 
zamestnávania; 

12.1.1.4 doklad o tom, že jeho štatutárny orgán, člen štatutárneho orgánu, člen 
dozornej rady, ani prokurista nie sú právoplatne odsúdení za trestný čin 
podvodu, za trestný čin korupcie, za trestný čin poškodzovania finančných 
záujmov EÚ, za trestný čin legalizácie príjmu z trestnej činnosti, za trestný čin 
založenia, zosnovania a podporovania zločineckej skupiny, alebo za trestný čin 
machinácie pri verejnom obstarávaní a verejnej dražbe, trestné činy súvisiace 
s terorizmom alebo spojené s teroristickými aktivitami, využívanie detskej 
práce alebo iných foriem obchodovania s ľuďmi).  

 
Plnenie uvedených podmienok uchádzač preukáže: 

 - predložením dokladov preukazujúcich ich plnenie (nie starších ako 3 mesiace odo dňa ich 
vydania), alebo 

 - predložením čestného vyhlásenia podľa priloženého vzoru, alebo 
 - vyhlásením o zaregistrovaní sa a platnej registrácii v zozname hospodárskych 

subjektov vedených ÚVO 
 
 
 

6 
 



 

V prípade náhrady dokladov čestným vyhlásením, musí byť uchádzač pripravený tieto doklady 
obstarávateľovi poskytnúť do 5 pracovných dní od vyzvania. 

 
12.1.2  Obstarávateľ nepožaduje preukázanie splnenia podmienok účasti týkajúcich sa finančného 
a ekonomického postavenia a technickej a odbornej spôsobilosti. 
 
12.2  Uchádzačom môže byť fyzická osoba alebo právnická osoba vystupujúca voči obstarávateľovi 
samostatne, alebo ako skupina dodávateľov vystupujúcich voči obstarávateľovi spoločne.  
 
12.3 Každý uchádzač môže predložiť iba jednu ponuku. Uchádzač nemôže byť v tom istom postupe 
zadávania zákazky členom skupiny dodávateľov, ktorá predkladá ponuku. Obstarávateľ vylúči z 
obstarávania ponuku uchádzača, ktorý je súčasne aj členom skupiny dodávateľov. 
  
12.4  Skupina dodávateľov preukazuje splnenie podmienok účasti v obstarávaní týkajúcich sa 
osobného postavenia za každého člena skupiny osobitne a splnenie podmienok účasti v obstarávaní 
týkajúce sa technickej alebo odbornej spôsobilosti preukazuje spoločne. 
 
13. Miesto a spôsob predkladania ponúk 
13.1  Uchádzač ponuku vyhotovenú podľa predchádzajúcich bodov týchto súťažných podkladov, 
príloh k súťažným podkladom a  výzvy na predkladanie cenových ponúk predloží vrátane povinných 
príloh výlučne prostredníctvom elektronického obstarávacieho systému JOSEPHINE v lehote na 
predkladanie cenových ponúk.  
 
13.2 link:/adresa elektronickej komunikácie kam sa ponuky predkladajú: 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/55340/summary 
  
13.3  Lehota na predkladanie cenových ponúk uplynie dňa 25.04.2024 o 16:00 hod. 
 

 
Časť V. 

Vyhodnotenie cenových ponúk 
 
14. Spôsob vyhodnotenia ponúk 
14. 1  Vyhodnotenie ponúk je neverejné a na vyhodnotenie ponúk nebude zriadená komisia. 
 
14.2  Obstarávateľ vyhodnotí cenové splnenie požiadaviek na predmet zákazky a splnenie 
podmienok účasti po vyhodnotení ponúk na základe kritérií na vyhodnotenie ponúk vrátane vylúčenia 
konfliktu záujmov u všetkých potenciálnych dodávateľov.  V prípade, že prijímateľ nedokáže overiť 
podmienky osobnostného postavenia cez verejne dostupné registre, víťazný dodávateľ bude vyzvaný 
na doloženie všetkých dokladov, ktoré predbežne nahradil čestným vyhlásením.  
 
14.3 Ak z predložených dokladov potenciálneho dodávateľa nebude možné posúdiť ich platnosť, 
splnenie podmienok účasti alebo splnenie požiadaviek na predmet zákazky, prijímateľ požiada 
potenciálneho dodávateľa o vysvetlenie alebo doplnenie dokladov v lehote 5 pracovných dní od  
vyzvania. Ak vysvetlenie/doplnenie potenciálny dodávateľ v stanovenej lehote nedoručí alebo, ak aj 
napriek predloženému vysvetleniu ponuky podľa záverov prijímateľa, nespĺňa podmienky účasti alebo 
požiadavky na predmet zákazky, prijímateľ jeho ponuku vylúči a vyhodnotí splnenie podmienok účasti 
a požiadaviek na predmet zákazky u ďalšieho potenciálneho dodávateľa v poradí. 
 

7 

 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/55340/summary


 

Časť VI. 

Subdodávky 
 
15. Pravidlá k subdodávkam 
15.1  Víťazný uchádzač zodpovedá za celé a riadne plnenie zmluvy počas celého trvania zmluvného 
vzťahu s obstarávateľom a to bez ohľadu na to, či uchádzač použil subdodávky alebo nie, v akom 
rozsahu a za akých podmienok. Obstarávateľ nenesie akúkoľvek zodpovednosť voči subdodávateľom 
úspešného uchádzača. 
15.2 V zmluve s úspešným uchádzačom (najneskôr  v čase jej uzavretia) musia byť uvedené údaje 
o všetkých známych subdodávateľoch a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu 
meno a priezvisko, adresa trvalého pobytu, dátum narodenia, ak ide o subdodávateľa, ktorý má 
povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora. 
 
 

Časť VII. 

Konflikt záujmov 
 
Konflikt záujmov je pri poskytovaní príspevku zakázaný. Konfliktom záujmov sa rozumie skutočnosť, 
keď z finančných, osobných, rodinných, politických alebo iných dôvodov je narušený alebo ohrozený 
nestranný, transparentný, nediskriminačný, efektívny, hospodárny a objektívny výkon funkcií pri 
poskytovaní príspevku. 
 
 

Časť VIII. 

Uzatvorenie zmluvy 
 
16. Uzavretie zmluvy 
16.1  S úspešným uchádzačom bude kúpna zmluva uzavretá v lehote viazanosti ponúk. Obstarávateľ 
nemôže  uzavrieť zmluvu s uchádzačom, ktorý má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov 
verejného sektora a nie je ku dňu podpisu zmluvy  v registri partnerov verejného sektora zapísaný, 
alebo ktorého subdodávatelia, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného 
sektora, nie sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora.  
 
16.2   Predmet plnenia v zmluve musí byť totožný s predmetom zákazky a podmienky plnenia musia 
byť v súlade s výzvou na predkladanie ponúk a súťažnými podkladmi, ako aj s ponukou víťazného 
uchádzača, vrátane ceny uvedenej v ponuke.  
 
16.5 Podmienka, byť zapísaný v registri konečných užívateľov výhod sa vzťahuje aj na 
subdodávateľa, ktorý sa má podieľať na dodaní plnenia v sume najmenej 50 % z hodnoty plnenia 
uvedenej v ponuke uchádzača a na každého člena skupiny dodávateľov. 
 
16.6 Záväzné zmluvné podmienky: záručný a pozáručný servis -zmluva musí obsahovať záväzok 
dodávateľa poskytovať záručný servis v plnom rozsahu vrátane náhradných dielov a pozáručný servis 
v prípade záujmu kupujúceho. 
 
 

8 
 
 
 



 

 

Časť IX. 

Zrušenie obstarávania 
 
17.1.  Obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ponuku, ak cena za predmet zákazky bude 
presahovať finančný limit (predpokladanú hodnotu zákazky), ktorý bude mať verejný obstarávateľ na 
jej úhradu alebo v prípade zmeny financovania predmetnej zákazky. Skutočnosti, ktoré môžu nastať v 
procese postupu zadávania zákazky, neupravené týmito súťažnými podkladmi, sa riadia príslušnými 
ustanoveniami zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení. 
 

17.2 Obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť použitý postup zadávania zákazky a vyhlási opakované 
obstarávanie na ten istý predmet zákazky, ak: 

a) cenovú ponuku predložili menej ako traja potenciálni dodávatelia  
b) ani jeden potenciálny dodávateľ nesplnil podmienky uvedené vo výzve  

na predkladanie ponúk, 
c) sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo obstarávanie a ktoré vznikli z dôvodu zásahu 

tzv. „vis maior“  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 
 
 



 

A.2  Kritériá na hodnotenie ponúk a pravidlá ich uplatnenia 
 
Kritériá na vyhodnotenie ponúk:  
 
Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk bude najnižšia cena na predmet zákazky ako celok uvedená 
v EUR bez DPH. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 



CENOVÁ PONUKA 
ČELNÝ NAKLADAČ

zákazka obstarávaná v zmysle Výzvy č. 52/PRV/2022 na predkladanie žiadostí o NFP z programu rozvoja
vidieka SR 2014-2022 pre opatrenie 4-Investície do hmotného majetku, podopatrenie 4.1  Podpora na investície

do poľnohospodárskych podnikov, oblasť „Živočíšna výroba“

I. ŽIADATEĽ:    
Názov: JÁN KLINČOK
Sídlo: Turičky 74, 985 22  Cinobaňa  
IČO / DIČ / IČ DPH:  37 890 158/ 1048035417/ SK 1048035417
Kontaktné údaje: tel: +421 918 481 422

e-mail: agro.turicky@gmail.com

II. UCHÁDAČ:
Názov: ......................................................................... 

Sídlo: .........................................................................

IČO / DIČ/ IČ DPH:  .........................................................................

Kontaktné údaje: tel: ..................................................

e-mail: ..................................................

III. VÝROBCA A TYPOVÉ OZNAČENIE: 

..............................................................................................................................................................

Požadovaný parameter Požadovaná hodnota Uviesť áno/nie, v prípade
číselnej hodnoty uviesť

skutočnosť
Maximálna výška zdvihu 
s paletizačnými vidlami

max.4320 mm

Zdvihová sila vo výške 1500 mm
v otočnom bode

min. 2780 kg

Vhodný pre traktor do 110 kW

Synchro-Lock so 7-pinovou e-
spojkou

áno

Selekčný ventil pre 3. 
hydraulickú funkciu

áno

Systém tlmičov nárazov – 
mechanicky prepínateľný

áno

Proporcionálny joystick ELC 
ergo 2

áno

CENA CELKOM BEZ DPH: ..................................................

DPH: ..................................................

SPOLU: ...................................................

Dátum: Podpis:

(uviesť meno, priezvisko a funkcia štat. zástupcu dodávateľa, pečiatka)



Príloha č.3 Súťažných podkladov

Čestné vyhlásenie

Uchádzač:........................................................,so sídlom ...................................................................,

IČO:  ............................  týmto  vyhlasujem,  že  zákazke  ID:...............................zverejnenej  v

elektronickom obstarávacom systéme JOSEPHINE pod názvom: 

ČELNÝ NAKLADAČ

vyhlásenej obstarávateľom: Ján Klinčok, Turičky 74, 985 22  Cinobaňa,  IČO: 37 890 158

spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia, t.j. disponuje platnými dokladmi na:

1. oprávnenie dodávať tovar, ktorý je predmetom obstarávania
2. preukázanie, že na majetok potenciálneho dodávateľa nie je vyhlásený konkurz, nie je v
reštrukturalizácii, nie je v likvidácii
3.  preukázanie, že potenciálny dodávateľ neporušil v predchádzajúcich 3 rokoch od vyhlásenia
Výzvy na predloženie cenovej ponuky zákaz nelegálnej práce a nelegálneho zamestnávania
4. preukázanie, že štatutárny orgán potenciálneho dodávateľa, člen štatutárneho orgánu, člen
dozornej rady, ani prokurista nie sú právoplatne odsúdení za trestný čin podvodu, za trestný
čin korupcie, za trestný čin poškodzovania finančných záujmov EÚ, za trestný čin legalizácie
príjmu z trestnej činnosti, za trestný čin založenia, zosnovania a podporovania zločineckej
skupiny, alebo za trestný čin machinácie pri verejnom obstarávaní a verejnej dražbe, trestné
činy súvisiace s terorizmom alebo spojené s teroristickými aktivitami, využívanie detskej
práce alebo iných foriem obchodovania s ľuďmi

Toto čestné vyhlásenie možno nahradiť potvrdením o zápise v zozname hospodárskych subjektov.

Zároveň vyhlasujem, že mojou účasťou v obstarávaní nedošlo a nedôjde ku konfliktu záujmov, ktorý
by mohol narušiť alebo obmedziť hospodársku súťaž alebo porušiť princíp transparentnosti a princíp
rovnakého zaobchádzania.

Zároveň uvádzam, že sme pripravení na požiadanie obstarávateľa predložiť doklady, ktoré v zmysle 
Výzvy na predkladanie ponúk a súťažných podkladov k predmetnej zákazke toto čestné vyhlásenie 
predbežne nahrádza.

V ........................... dňa: .........................

..............................................................................
meno, priezvisko a podpis oprávneného zástupcu

                                                                                           (príp. viacerých zástupcov) uchádzača



Príloha č. 5 Súťažných podkladov

VYHLÁSENIE O SUBDODÁVKACH

Uchádzač:........................................................,so  sídlom  ...................................................................,
IČO:  ............................  týmto  vyhlasujem,  že  v  zákazke  ID:...............................zverejnenej
v elektronickom obstarávacom systéme JOSEPHINE pod názvom:

ČELNÝ NAKLADAČ

vyhlásenej obstarávateľom: Ján Klinčok, Turičky 74, 985 22  Cinobaňa,  IČO: 37 890 158,

a)  nebudem využívať  subdodávky a  celé  plnenie  zabezpečím sám (tým nie  je  vylúčená neskoršia možnosť
zmeny, avšak za splnenia pravidiel zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy,  v súlade s Usmernením č.
8/2017 k obstarávaniu tovarov a stavebných prác a služieb financovaných z PRV 2014-20221.
 
b) budem využívať subdodávky v nasledovnom rozsahu1:

1. Podiel zákazky, ktorý mám v úmysle zadať tretím osobám:

..................................................%, t. z. ........................................................€ bez DPH

2. Navrhovaní subdodávatelia:²

Názov Sídlo IČO Kontaktná osoba

3. Predmety subdodávok:²

Názov subdodávateľa Predmet subdodávky

4. Vyhlasujem, že každý subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky podľa § 26
ods.  1  zákona  č.25/2006 Z.  z.  o  verejnom obstarávaní  a  o  zmene a  doplnení  niektorých zákonov v  znení
neskorších predpisov.

V ..............................., dňa.............................. 
........................................................................
meno, priezvisko a podpis oprávneného zástupcu 

(príp. viacerých zástupcov) uchádzača³
 
Nehodiace sa prečiarknite
² Použite koľkokrát je potrebne
³ V prípade účasti skupiny podpísané všetkými členmi skupiny (t.z. oprávneným zástupcom/zástupcami každého člena skupiny).



ČESTNÉ VYHLÁSENIE

Obchodné meno:

Sídlo:

IČO:

Zastúpená:  

(ďalej len „Spoločnosť“)

Spoločnosť, ako uchádzač k zákazke „ČELNÝ NAKLADAČ“, 
Obstarávateľa:  Ján Klinčok, IČO: 37 890 158

čestne vyhlasuje, že

je zaregistrovaná v zozname hospodárskych subjektov vedenom úradom pre verejné obstarávanie. 

Registračné číslo zápisu: ..........................................................................................................................

Platnosť zápisu do: ..................................................................................................................................

Internetová  adresa/hypertextový  link,  na  ktorom  je  verejne  dostupný  náhľad  do  zoznamu

hospodárskych subjektov s údajmi o našej spoločnosti: ..........................................................................

V ....................................... dňa ....................... 

            podpis štatutárneho orgánu, odtlačok pečiatky


